ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ВОЗОБНОВЛЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 05-13-01/30-17-13

“ 16 ” февраля 2015 г. г.Кызыл

(место

рассмотрения)

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Тыва
по рассмотрению дела № 05-13-01/30-17-13 о нарушении антимонопольного
законодательства (далее – Комиссия Тывинского УФАС России) в составе:

 Председатель Комиссии – Хаджиев Ф.А. – заместитель руководителя – начальник
отдела контроля закупок и антимонопольного контроля органов власти Тывинского
УФАС России;

Члены Комиссии:

Ооржак А.О. – главный государственный инспектор отдела контроля закупок и
антимонопольного контроля органов власти Тывинского УФАС России;

Черепанов А.В. – государственный инспектор отдела контроля закупок и
антимонопольного контроля органов власти Тывинского УФАС России,

на основании приказа от 18 октября 2013 г. № 401 о возбуждении дела № 05-13-
01/30-17-13 и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в отношении Министерства образования и
науки Республики Тыва (667011, Республика Тыва, г. Кызыл, ул. Калинина 1 «б» ИНН
1701048891) по признакам нарушения части 1 статьи 17 Федерального закона от 26
июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее — Закон о защите
конкуренции), выразившегося в необоснованном отказе в заключении
государственного контракта с ООО «Центр инженерных компетенций» по итогам
проведения открытого аукциона в электронной форме № 0312200002413000406,

УСТАНОВИЛА:

Определением от 07.08.2014 года рассмотрение дела № 05-13-01/30-17-13 о
нарушении антимонопольного законодательства приостановлено до окончания
внеплановой выездной проверки Управления Федеральной антимонопольной
службы по Московской области в отношении ООО «ДПИ-Проекты».

Комиссией Тывинского УФАС России установлено, что внеплановая выездная
проверка в отношении ООО «ДПИ-Проекты» окончена.

В соответствии с частями 3, 4, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-
ФЗ "О защите конкуренции" Комиссия Тывинского УФАС России,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 05-13-01/30-17-13 возобновить.

2. Назначить рассмотрение дела № 05-13-01/30-17-13 на 10 марта 2015 года в 16
часов 00 минут (время местное) по адресу: Республика Тыва, г. Кызыл, ул.
Красноармейская, 100, 4 этаж, каб. 23.

Председатель Комиссии                                                             Ф.А. Хаджиев

Члены Комиссии                                                                         А.О. Ооржак

                                                                                                   А.В. Черепанов